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INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant Institucional  

Subjekti zbatues: KOALICIONI I OJQ-ve PËR MBROJTJEN E FËMIJËVE - KOMF 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr.  Sejdi Kryeziu, HY.1 K.4 No. 14, 10000 Prishtinë,  

info@komfkosova.org  

+383 038 220 287  

http://www.komfkosova.org   

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/01/2022 

Data e përfundimit: 31/12/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 313,189.00 Euro  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
77,566.00 Euro 

 

Grupet e synuara:  Fëmijët dhe familjet 

Shtrirja gjeografike: 
 
Prishtinë, Kosovë  

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi i përgjithshëm i projektit është përmirësimi i gjendjes së 

fëmijëve dhe të drejtave të tyre në Kosovë.   Objektivat kryesore 

të KOMF gjatë projektit janë: Fuqizimi i Koalicionit si aktor kyç 

për mbrojtjen e të drejtave të fëmijës, rritja e angazhimit në 

inicimin, zhvillimin dhe avancimin e politikave dhe legjislacionit 

lidhur me të drejtat dhe mbrojtjen e fëmijës, kontribuimi në 

fuqizimin e sistemit të mbrojtjes së fëmijës përmes monitorimit, 

avokimit dhe mobilizimit të akterëve relevant, rritja e vetëdijes 

dhe sensibilizimi i institucioneve, mediave dhe publikut të gjerë 

për mbrojtjen e të drejtave të fëmijës. Rezultatet e pritura janë 

avancimi i qeverisjes së mirë dhe ngritja e kapaciteteve të 

anëtarëve, rritja e sinergjive, strategjive mes  organizatave në 

fushën e të drejtave të fëmijëve, reflektimi i nevojave të fëmijëve 

dhe familjeve në legjislacion dhe politika, rritja e transparencës 

dhe llogaridhënies së institucioneve, rritja e sensibilizimit të 

publikut dhe përgjegjësisë sociale të bizneseve  për mbrojtjen e 

të drejtave të fëmijëve. KOMF do të përfshijë dhe konsultoj 

fëmijët dhe familjet në të gjitha proceset gjatë zbatimit të 

Strategjisë së KOMF, duke përfshirë hartimin e qëndrimeve të 

KOMF, rekomandimeve për ligjet, raporteve të monitorimit etj. 
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